
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO 
 
N.  72  Reg.  Anno  2015  

 
 

Oggetto: Approvazione ruolo TARI Anno 2015  
 
 

DETERMINAZIONE 
 
Assunta il giorno cinque del mese di giugno dell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 31.03.2015 

il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015, 
ulteriormente differito al 31.05.2015 con decreto ministeriale del 16.03.2015 ed al 30.07.2015 
con ulteriore decreto ministeriale del 13.05.2015; 

 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Vista la Legge n. 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di Stabilità) come modificata dal D.L. 06 marzo 

2014 n. 16 che, all’art. 1, commi 639 e seguenti istituisce e disciplina la IUC, Imposta Unica 
Comunale; 

 
Considerato che la IUC si compone delle tre seguenti fattispecie tributarie: IMU, TARI e TASI; 
 
Considerato che la TARI è la tassa destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC) approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 05.08.2014 con cui è stato stabilito all’art. 45, 
comma 3, che il pagamento degli importi dovuti deve essere effettuato in n. 2 rate aventi 
scadenza 30 giugno e 30 novembre o in unica soluzione entro il 30 giugno di ciascun anno;  

 



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 05.08.2014 con cui sono state approvate le 
tariffe della TARI per l’anno 2014; 

 
Visto ed esaminato il ruolo del tributo comunale Tassa Rifiuti (TARI) per l’anno 2015 predisposto 

sulla base delle tariffe approvate con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 
05.08.2014 al momento non modificate; 

 
Visti gli articoli 18 e seguenti del D.P.R. 602/1973; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e rendere esecutivo il Ruolo per la riscossione del Tributo Comunale Tassa Rifiuti 
(TARI) per l’anno 2015 predisposto secondo quanto previsto con la deliberazione di Consiglio 
Comunale richiamata in premessa, che consta di n. 1.488 contribuenti, ammontante ad € 
327.522,29=, di cui: 
- €  311.924,88= di competenza dell’Ente; 
- €  15.597,41= di competenza della Provincia del V.C.O., quale Tributo Provinciale per le 

funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente, istituito ai sensi dell’art. 19 del 
Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 504; 
 

2. Di dare atto che la quota del Tributo Provinciale verrà liquidata alla Provincia del V.C.O. ad 
avvenuta riscossione con imputazione all’intervento 1010405 capitolo 1 del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2015 in corso di formazione; 
 

3. Di dare atto che la riscossione del tributo avverrà in n. 2 rate con scadenza 30 giugno e 30 
novembre o in un’unica soluzione con scadenza 30 giugno a mezzo modello F24 inviato ai 
contribuenti direttamente dall’Ufficio Tributi del Comune di Malesco; 

 
4. Di provvedere ai successivi adempimenti di legge per consentire la riscossione del tributo di 

che trattasi. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 12.06.2015 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  12.06.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 12.06.2015 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


